福臨技精発令 7 第 6 号

                                        令和 7 年 11 月 4 日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田 美津子

（ご案内）令和 7 年度第 33 回福島県臨床検査精度管理調査事業報告会

並びに学術講演会のお知らせ

謹啓

向寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

    さて、この度一般社団法人福島県臨床検査技師会精度管理事業部では、福島県・一般社団法人

福島県医師会・一般社団法人福島県病院協会のご後援のもとに、令和 7 年度第 33 回福島県臨床

検査精度管理事業報告会並びに学術講演会を下記の日程にて開催することになりました。

つきましては、大変ご多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、多数ご参加頂き

たくご案内申し上げます。

謹白

記

⚫ 日時 ： 令和 7 年 12 月 7 日（日）  9：00～13：10（8：30 受付開始）

⚫ 場所 ： 福島県立医科大学 講堂

≪第 1 部 第 33 回コントロールサーベイ結果報告≫ 9：00～12：10

⚫ 第 33 回コントロールサーベイ結果報告（司会・座長：吉田憲治、佐藤康弘、岡崎 恵美）

報告者（8 検査精度管理委員）

1.微生物検査：松本康歳            2.一般検査：吉田雅子、金子裕眠

3.輸血検査：橋本はるみ、皆川敬治  4.免疫検査：松野麻子、渡邉智美

5.血液検査：鈴木沙織、服部祐太、遠藤武尊 6.生理検査：渡部さゆり、石橋伸治、羽田憲司

7.臨床化学検査：平井直人、遠藤奈津希

8.病理・細胞検査：甲賀洋光（病理）、髙橋香織（細胞）、佐々木理恵子

   コメンテーター ： 一般社団法人福島県臨床検査技師会 顧問 志村 浩己 先生

≪第 2 部 令和 7 年度学術講演会≫     12：10～13：10（座長：高久田美江 学術部長）

 「これって美容？保険？形成外科のグレーゾーン」

講師 齊藤 景 先生  （太田西ノ内病院 形成・美容外科 部長代行）

⚫ 生涯教育 ： 基礎 20 点が取得できます。

⚫ 参加費  ： 無料

⚫ 申込方法

➢ 会員：日臨技ホームページの会員専用ページから事前登録を行ってください。

日臨技ホームページ→会員専用ページ→参加申請→事前参加申し込み

➢ 非会員：下記の必要事項を記載し、下記までメールをお願いいたします。

①漢字氏名（フリガナ）、②所属と部署、③施設住所と電話番号、④報告書希望の有無（部数）

⚫ 注意事項等

➢ 申込締切日：令和 7 年 12 月 5 日（金）

➢ 当日は会員証をお持ちください。

➢ 第 33 回精度管理調査報告書は受付にて 1,000 円/冊（CD ｰ ROM）で販売いたします。

➢ 敷地内は全面禁煙です。ご協力お願いします。

＜問合せ先＞いわき市医療センター 山崎一樹 メール：patho-center@iwaki-city-medical-center.jp